

Jelenia Góra, 6 września 2024 r.

PA.0003.54.2024



**Pani**  
**Gabriela Zawita**  
Radna Rady Miejskiej Jeleniej Góry

Odpowiadając na interpelację z dnia 26 sierpnia 2024 r. dotyczącą uatrakcyjnienia wyglądu centrum Cieplic, informuję, że do projektu planu finansowego na 2025 rok zaproponowano zadanie pn. „Ukwiecenie miasta”, polegające na ukwieceniu wybranych obszarów miasta Jelenia Góra, w tym m. in. Cieplic.

Z uwagi na dwukierunkowy ruch pojazdów oraz liczne miejsca postojowe wzdłuż jezdni na Placu Piastowskim na odcinku od ul. Wolności do Placu Kombatantów, ustawienie donic lub wież kwiatowych może utrudniać ruch w tym obszarze. Ponadto, Miejski Zarząd Dróg i Mostów realizuje obecnie zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa parkingu przy pl. Kombatantów, przebudowa pl. Kombatantów, przebudowa oświetlenia drogowego i budowa przyłącza kanalizacji deszczowej”, w ramach którego zaplanowane jest również utworzenie zieleńca z licznymi nasadzeniami drzew i krzewów ozdobnych oraz małą architekturą.

W kwestii oświetlenia pragnę zauważyć, że w ciągu ulicy Plac Piastowski, na wskazanym przez Panią odcinku obiektem wartym podświetlenia jest budynek poczty. Obecnie na słupie oświetlenia ulicznego zainstalowane jest urządzenie podświetlające wieżę nad głównym wejściem do budynku. W celu zwiększenia atrakcyjności Cieplic zlecono montaż nowego podświetlacza w technologii LED co przyczyni się do poprawy mocy i jakości światła przy jednoczesnym zmniejszeniu zużyci energii.

Wykonanie iluminacji mostu nad rzeką Wrzosówka wiąże się nie tylko z budową infrastruktury oświetleniowej ale również ze sporządzeniem dokumentacji projektowej, zawierającej pozwolenie wodnoprawne od Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Podświetlenie obiektu mostowego nad rzeką Wrzosówką może nie poprawić atrakcyjności obszaru, gdyż konstrukcja mostu nie jest widoczna z głównych ciągów komunikacyjnych.

Jednocześnie informuję, że Miejski Zarząd Dróg i Mostów zlecił wykonanie kontroli oraz naprawy niedziałających punktów oświetleniowych znajdujących się na Pl. Piastowskim w ramach zadania pn.: „Eksploatacji i konserwacji urządzeń oświetlenia drogowego Miasta Jelenia Góra”.

2 powieści

**PREZYDENT MIASTA**  
Jeleniej Góry  
**Jerzy Łuźniak**

